
Html dieser Variable wird vom CSS ausgeblendet. Dadurch wird der Header der ersten Seite aber auch automatisch nur auf der ersten Seite angezeigt.

Základní lak

16
85

08
49

04

VHODNÝ PRO:

PŘÍPRAVA PODKLADU:
Po dokonalém vytvrzení lepidla může být započato s úpravou 
povrchu. Předbroušení provést válcovou bruskou, brusným 
papírem Pallmann, zrnitosti 36 – 60. Poté vytmelit spáry 
tmelem Pallmann PALL-X KITT. Následně jemně přebrousit 
brusným papírem Pallmann, zrnitosti 100 (válcová bruska) a 
při velmi vysokých požadavcích na kvalitu povrchu provést 
přebroušení brusnou mřížkou Pallmann zrnitost 120. Povrch 
určený k nátěru základním lakem musí být po posledním 
jemném broušení čistý, suchý a zbavený brusného prachu a 
nečistot.

ZPRACOVÁNÍ :

PŘEDNOSTI  VÝROBKU /  VLASTNOSTI :
1-složkový parketový základní lak na vodní bázi s velmi 
dobrou plnící schopností, pro nanášení válečkem nebo 
špachtlí.

zbroušených parketových a dřevěných podlahu

dřevěných stavebních dílů v interiérechu

vhodný na teplovodní podlahová topení.u

Připravený k použitíu

Lehce zpracovatelnýu

Dobrá plnící schopnostu

Rychlé schnutíu

Minimalizuje boční slepeníu

Dobře zvýrazňuje odstín dřevau

Odpovídá TRGS 617u

GISCODE W 2+u

EMICODE EC1 PLUSu

Lak na vodní bázi, s obsahem rozpouštědel nižším než 
5 %

u

EMICODE EC 1 PLUS / Velmi nízké emiseu

TECHNICKÁ DATA:
Druh balení umělohmotný kanystr
Velikost balení 5l
Skladovatelnost 12 měsíců

Spotřeba
ca. 100 ml/m² (1 x 
válečkem); ca. 60 ml/m² (2 
x špachtlování)

Vydatnost ca. 10 m²/l (váleček); ca. 
17 m²/l (špachtlování)

Teplota při zpracování
teplota 18 - 25 °C při 35 - 
65% relat. vlhkosti 
vzduchu

Přelakovatelný po ca. 2 hod* (váleček); po 
ca. 1 hod* (špachtlování)

*při 20°C a 50% relativní vzdušné vlhkosti

1. Nádobu před upotřebením nechat aklimatizovat na 
prostorovou teplotu a dobře protřepat, následně vylít 
obsah do čisté lakovací nádoby Pallmann.

2. Nanést 1 vrstvu PALL-X KITT 320 válečkem Pallmann 
WL na vodní laky rovnoměrně a sytě na podklad. Bude-li 
základní lak nanášen špachtlí, nanést nejméně 2 vrstvy 
křížem přes sebe, přitom zabránit stopám po tahu 
špachtlí a přesahům.

3. Plochu natřenou základním lakem je možno přelakovat 
vrchním lakem po: ca. 60-100 minutách při nanášení 
válečkem ca. 20 minutách při nanášení špachtlí

4. Základní lak nesmí schnout přes noc a musí být v 
každém případě ještě ten samý den nejméně 1 x 
přelakován vrchním lakem.

5. Nářadí po upotřebení očistit vodou.

1-složkový základní lak na vodní bázi k nanášení válečkem nebo špachtlí pro normálně namáhané 
parketové podlahy

Technický list výrobku

PALL-X 320

1 / 2
PALLMANN | A brand of Uzin Utz Group
CZ | Uzin Utz Česká republika s.r.o. | Českomoravská12a | 19000 Praha 9 | Telefon +420 283 083 314 |  E-mail: cz@uzin-utz.com | Internet: www.pallmann.cz
SK | HA-UZ market s.r.o. | Štrková 94 | 01001 Žilina | Telefon +421 41 565 55 40 | Telefax +421 41 500 60 14 | E-mail: objednavky@ha-uz.sk | Internet www.ha-uz.sk 



DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ :

OCHRANA PRÁCE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ :
Lak na vodní bázi, s obsahem rozpouštědla méně než 5 %. 
Vhodné jako náhradní materiál za materiály s vysokým 
obsahem rozpouštědel používané pro povrchovou úpravu 
parket. Doporučuje se použití ochranného krému a větrání 
pracovního prostoru. Po vytvrzení má neutrální vůni a 
nepředstavuje žádné fyziologické ani ekologické riziko.

LIKVIDACE:
Zbytky výrobku pokud možno shromáždit a dále použít. Nevylévat do kanalizace, 
do vod nebo do půdy. Umělohmotné nádoby beze zbytku vyprázdněné a bez 
kapek, jsou recyklovatelné. Nádoby s tekutými zbytky jakož i shromážděné, tekuté 
zbytky výrobku jsou zvláštní odpad. Nádoby s vytvrzenými zbytky obsahu stavební 
odpad.

Originální balení je při suchém uskladnění nejméně 12 
měsíců skladovatelné. Chránit před mrazem a 
nevystavovat teplotě nad 40° C. Načaté balení těsně 
uzavřít a obsah rychle spotřebovat.

u

Nejlépe zpracovatelné při 18 – 25° C, relativní vlhkosti 
vzduchu v rozmezí 35% - 65 %. Nízké teploty a vysoká 
vlhkost vzduchu prodlužují, vysoké teploty a nízká 
vlhkost vzduchu zkracují dobu schnutí.

u

U některých ne zcela obvyklých parketových dřev 
(exotických) doporučujeme vyžádání odborně 
technického poradenství.

u

Základní lak nesmí schnout přes noc.u

Základní lak se nesmí brousit.u

Při špachtlování bukových, javorových a jasanových 
parket použít vždy Pall-X 325.

u

Doporučujeme dbát mimo jiné na následující normy a 
doporučení : DIN 18 356 „Parketářské práce“

u

2 / 2
Tyto údaje vychází z našich pečlivých výzkumů a zkušeností. Rozmanitost současně použitých materiálů, jakož i rozdílné podmínky na stavbách a při zpracování však nemohou 
být námi jednotlivě kontrolovány nebo ovlivněny. Kvalita vaší práce závisí proto ve vašem odborném posouzení staveniště a správném použití výrobku. V případě pochybností 
provést vlastní zkoušky, nebo vyžádat technickou poradu k aplikaci. Dbejte na směrnice pro kladení od výrobce podlahoviny. Zveřejněním této informace o výrobku pozbývají 
všechny dříve vydané informace svou platnost. Aktuální znění tohoto technického listu najdete na našich domovských stránkách www.pallmann.cz  | 05.2023

PALL-X  320


